
 

PON/FESR 2014/2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e am-

bienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –  

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ri-

presa verde, digitale e resiliente dell’economia –  Avviso pubblico prot. 50636 del 27/12/2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A FESRPON-VE-2022-60 CUP: B89J22000440006 
 

Protocollo e data: vedi segnatura 

Agli atti della Scuola 
All’Albo Pretorio on line 

 

Oggetto: Incarico di direzione e coordinamento Progetto13.1.3A FESRPON-VE-2022-60 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO 

 

il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA 

 

la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei; n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR); n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola- 

competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”; 

VISTO 

 

l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica emanato dal Ministero dell’Istruzione con nota 

Prot. 50636 del 27/12/2021; 

VISTA la candidatura n. 1073899 - inoltrata da questo Istituto il 15/01/2022; 

VISTE le delibere successive di adesione al Progetto da parte del Collegio dei Docenti n. 22 

del 18/05/2022, e del Consiglio di Istituto n. 47 del 31/01/2022; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. n° AOODGABMI/35942 del 24/05/2022, che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

VISTA l’iscrizione dei fondi in bilancio con prot. n. 3981 del 28/06/2022; 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale  
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu 

Sede amministrativa: Via Vittorio Emanuele III, n. 32 Grantorto (PD) 
Tel. 049/5960753 Fax: 049/5960082  

C.M. PDIC84300G – C.F. 81005050281 
E-mail: pdic84300g@istruzione.it - PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 

Sito: www.icgrantorto.edu.it 

 

 

 

 

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004172 - 13/07/2022 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS

mailto:pdic84300g@istruzione.it
mailto:pdic84300g@pec.istruzione.it
http://www.icgrantorto.edu.it/


DISPONE 

 

di conferire a sé stesso, Dott.ssa Stefania Bovis, in virtù della qualifica di dirigente presso 

l’istituto Comprensivo di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu, l’incarico per il coordinamento, la 

direzione e l’organizzazione del Progetto in oggetto. 
 

L’espletamento dell’incarico non arrecherà pregiudizio alle esigenze di servizio, all’assolvimento 

dei propri doveri d’ufficio ed agli obblighi connessi all’incarico contrattuale. 
 

L’assunzione dell’incarico avviene in conformità con le disposizioni normative e regolamentari 

nonché con le note e circolari emanate in materia dall’Autorità di Gestione dei Fondi Strutturali 

Europei del MIUR. 

 
A fronte dell’attività effettivamente svolta, e documentata tramite timesheet, verrà corrisposto 

il compenso orario di 25 € lordo dipendente. Il compenso massimo complessivo sarà di € 

175,00 lordo dipendente corrispondente a n. 7 ore rapportato in base all’entità del progetto. 
Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, in presenza di 

effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari di riferimento del presente 

incarico. 
 
 

     

          

Dirigente scolastico reggente  

Dott.ssa Stefania Bovis 

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004172 - 13/07/2022 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS


		2022-07-13T18:55:11+0200
	STEFANIA BOVIS




